

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0102/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº072/2017, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos de informática, elétricos, dentre outros e recarga de cartuchos de tintas e tonners para impressoras laser, com troca de cilindro e chip, atendendo as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Simão-GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 072/2017**, objetivando, a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos de informática, elétricos, dentre outros e recarga de cartuchos de tintas e tonners para impressoras laser, com troca de cilindro e chip, atendendo as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Simão-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ENIO FRANCO VILARINHO FILHO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.205.246/0001-03 estabelecida na AVENIDA GOIAS nº 3QD 21 LOTE 03 Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	REPARO ESTABILIZADORES DE 300/2000 VA Troca e ressolda de: - capacitores; - resistores; - diodos; - chips; - controladores; - cabo AC Outros - limpeza e conservação		ENIO ELETRONICA	140	SV	R\$ 76,00	R\$ 10.640,00
8	REPARO MODULO DE BATERIAS DE NOBREAKS - 24V 40 Ah - Tensão Nominal/Capacidade do Conjunto: 24VDC/40Ah - Número de Bateria 02: Duas. - Cabo com conector de engate rápido Incluso: Sim. - Rodízios deslizantes: Sim. - Altura x Largura x Profundidade [mm		ENIO ELETRONICA	8	SV	R\$ 695,00	R\$ 5.560,00
9	REPARO NOBREAKS - 3000 VA COM TROCA DE BATERIA Microprocessador: RISC/FLASH de alta velocidade. Comunicação Inteligente: padrões RS-232 e USB (acompanha cabo USB tipo A-B). PowerView		ENIO ELETRONICA	8	SV	R\$ 547,00	R\$ 4.376,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Mobile: Gerenciamento do Nobreak via Smartphone. Mais informações em						
10	REPARO NOBREAKS DE 600/1800 VA Troca e ressolda de: - capacitores; - resistores; - diodos; - chips; - controladores; - cabo AC Outros - limpeza e conservação		ENIO ELETRONICA	140	SV	R\$ 165,00	R\$ 23.100,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 43.676,00
----------------------------	----------------------

GP COMERCIO SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.106.943/0001-29 estabelecida na RUA SETE DE SETEMBRO nº 39 RUA SETE DE SETEMBRO n 39 Bairro SÃO FRANCISCO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	RECARGA DE TONNER 36ª Recarga de cartucho de toner na cor preta, com toner por conta do prestador do serviço. - Rendimento mínimo 1500 páginas dependendo do contraste de impressão		piloto	800	SV	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
6	RECARGA DE TONNER 85ª Recarga de cartucho de toner na cor preta, com toner por conta do prestador do serviço. - Rendimento mínimo 1500 páginas dependendo do contraste de impressão			800	SV	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 20.800,00
----------------------------	----------------------

MOREIRA SILVA E PAULA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.865.145/0001-10 estabelecida na RUA 35 nº S/NQD 9 LT 19 Bairro JARDIM LIBERDADE SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO - Recarga de cartucho de tinta colorido, com tinta por conta do prestador do serviço. - Cartuchos (122, 662, 22) - Tipo: Normal e/ou XL		inkprinter	500	SV	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
2	RECARGA DE CARTUCHO PRETO - Recarga de cartucho de tinta colorido, com tinta por conta do prestador do serviço. - Cartuchos (122, 662, 21) - Tipo: Normal e/ou XL		inkprinter	1000	SV	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 12.850,00
----------------------------	----------------------

RAFAEL DE PAULA ALMEIDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.035.553/0001-36 estabelecida na RUA 20 nº S/NQD. 11 LT. 16A Bairro MUTIRÃO I SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	RECARGA DE TONNER 12ª Recarga de cartucho de toner na cor preta, com toner por conta do prestador do serviço. - Rendimento mínimo 1500 páginas dependendo do contraste de impressão		STATIC CONTROL	800	SV	R\$ 14,99	R\$ 11.992,00
4	RECARGA DE TONNER 35ª Recarga de cartucho de toner na cor preta, com toner por conta do prestador do serviço. - Rendimento mínimo 1500 páginas dependendo do contraste de impressão		STATIC CONTROL	800	SV	R\$ 13,99	R\$ 11.192,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 23.184,00
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 100.510,00
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 100.510,00** (cem mil e quinhentos e dez reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.02.00.04.122.0428.20002.3.3.90.39, 10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.39, 05.01.00.08.244.0828.20042.3.3.90.39, 07.01.00.17.122.1728.20046.3.3.90.39

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 20 DE SETEMBRO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**